
Rotarianie o pokoju i ekologii

2026-05-20

W sobotę, 9 maja, w Krakowie zainaugurowana została dwudniowa Międzynarodowa Konferencja Rotariańska
„Peace and Earth” („Pokój i Ziemia”), poświęcona promocji pokoju, ochronie środowiska oraz
międzynarodowej współpracy na rzecz zrównoważonej przyszłości.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele środowisk rotariańskich, eksperci oraz goście z ponad 20
krajów. Program konferencji obejmuje panele dyskusyjne, wykłady i debaty poświęcone wyzwaniom
współczesnego świata związanym z bezpieczeństwem, dialogiem międzykulturowym oraz ochroną
zasobów naturalnych. W programie znalazły się m.in. wystąpienia poświęcone relacjom między
pokojem i naturą, ochronie Morza Bałtyckiego, zachowaniu bioróżnorodności oraz roli edukacji i
nowych technologii w budowaniu odpowiedzialnej przyszłości. Jednym z centralnych przesłań
wydarzenia pozostaje rotariańska idea służby i pomocy – troska o pokój, drugiego człowieka i
środowisko naturalne.

Konferencję otworzył Prezydent Miasta Krakowa Aleksander Miszalski, który witając gości podkreślił
znaczenie Krakowa jako miasta dialogu, dziedzictwa i odpowiedzialności za przyszłość. „Kraków jest
nowoczesnym europejskim miastem, aktywnie zaangażowanym w kształtowanie zrównoważonej
przyszłości, świadomym swojej odpowiedzialności za środowisko oraz otwartym na innowacje i
współpracę międzynarodową.” – powiedział prezydent.

Gościem specjalnym wydarzenia był Prezydent Rotary International Francesco Arezzo. Szczególnie
poruszającym momentem inauguracji spotkania dnia było wystąpienie ukraińskiej lekarki i
przedstawicielki Rotary z Ukrainy, dr Olhy Paliychuk, która dziękowała polskim rotarianom oraz
Polakom za pomoc i solidarność okazywaną Ukrainie.

W niedzielę, 10 maja, uczestnicy konferencji wzięli udział w uroczystości wbicia rotariańskiego Pala
Pokoju na Bulwarze Czerwieńskim, obok rosnącego tam drzewa rotariańskiego. Symboliczny gest
podkreślił znaczenie pokoju, jedności oraz międzynarodowej solidarności.


